
 

 1 

 

Pokyn 5 

ZS MPSV uveřejňuje pokyn z důvodu nutnosti informovat o úpravách Výzvy č. 8 a Příručky 
pro žadatele a příjemce Ministerstva práce a sociálních věcí v Integrovaném operačním 
programu, v oblasti intervence 3.1 Služby v oblasti sociální integrace – aktivita c) Investiční 
podpora sociální ekonomiky. 

 
1) S platností od 16. 1. 2014 dochází k revizi v textu 8. výzvy: 
 
Doba trvání realizace projektu 

Původní termín doby trvání realizace projektů:  30. 6. 2015 
Nový termín doby trvání realizace projektů:  30. 11. 2015 

 
2) S platností od 16. 1. 2014 dochází k revizi textu Příručky pro žadatele a příjemce: 

 
Kapitola 4.2 Doba trvání realizace projektu (str. 20) 

 
Původní znění: 
Schválené projekty musí být zrealizovány nejpozději do 30. 6. 2015. Činnosti související 
s projektem mohou být zahájeny před podáním žádosti, realizace projektu však nesmí 
být ukončena před schválením prvního RoD. 
 
Aktuální znění: 

Schválené projekty musí být zrealizovány nejpozději do 30. 6. 2015. Prodloužení 
realizace projektů za toto datum bude umožněno pouze ve výjimečných případech s 
podmínkou řádného zdůvodnění tohoto požadavku příjemcem a za předpokladu 
schválení Řídícím orgánem IOP (MMR) a ZS MPSV. Projekty se schválenou 
prodlouženou dobou realizace musí být dokončeny nejpozději do 30. 11. 2015.  Činnosti 
související s projektem mohou být zahájeny před podáním žádosti, realizace projektu 
však nesmí být ukončena před schválením prvního RoD. 
 

Kapitola 4.3 Způsobilé výdaje (str. 21) 
 
Původní znění: 
- mohou vzniknout do 30. 6. 2015, nejpozději však datem ukončení realizace projektu 

                          
Aktuální znění: 

- mohou vzniknout do 30. 6. 2015, případně po schválení prodloužení ŘO IOP do 30. 11. 
2015, nejpozději však datem ukončení realizace projektu 
 

Kapitola 13. 1. Harmonogram realizace projektu (str. 68) 
 
Původní znění:  

- maximální doba realizace projektu není stanovena, projekty musí být zrealizovány 
nejpozději do 30. 6. 2015; úhrada posledního splatného závazku musí proběhnout do 
data ukončení financování akce.  

 
Aktuální znění: 
- maximální doba realizace projektu není stanovena, projekty musí být zrealizovány 
nejpozději do 30. 6. 2015, případně po schválení prodloužení ŘO IOP do 30. 11. 2015; 
úhrada posledního splatného závazku musí proběhnout do data ukončení financování 
akce.  


